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平成 30 年度決算の件 

 定款 39 条に基づき、１－１～１－６は監事の監査を受け平成 31 年 4 月 20 日の平成 31 年度第 1 回理事

会にて承認を得ており、総会で承認後、内閣府へ提出の予定であります。 

１－１① 貸借対照表 

         負債及び正味財産合計 128,306,627 117,488,429 10,818,198

        （うち特定資産への充当額） (54,444,492) (41,699,543) (12,744,949)
        正味財産合計 99,261,351 87,843,865 11,417,486

  ２．一般正味財産 97,721,351 85,593,865 12,127,486
        （うち基本財産への充当額） (20,000,000) (20,000,000) (0)

        指定正味財産合計 1,540,000 2,250,000 △ 710,000
        （うち特定資産への充当額） (1,540,000) (2,250,000) (△ 710,000)

          民間補助金 500,000 600,000 △ 100,000
          受取寄付金 1,040,000 1,650,000 △ 610,000

Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産

        負債合計 29,045,276 29,644,564 △ 599,288

          未払消費税等 1,028,800 47,400 981,400
        流動負債合計 29,045,276 29,644,564 △ 599,288

          賞与引当金 595,191 595,236 △ 45
          年次大会特定前受金 14,337,008 16,412,615 △ 2,075,607

          預り金 176,870 154,531 22,339
          仮受金 13,000 17,000 △ 4,000

          前受金 1,305,976 1,376,352 △ 70,376
          前受会費 11,050,000 10,398,000 652,000

  １．流動負債
          未払金 538,431 643,430 △ 104,999

        資産合計 128,306,627 117,488,429 10,818,198
Ⅱ　負債の部

        固定資産合計 76,384,492 64,349,543 12,034,949

          事務所敷金 400,000 400,000 0
        その他固定資産合計 400,000 400,000 0

    (3) その他固定資産

          助成推薦事業特定資産 300,000 300,000 0
        特定資産合計 55,984,492 43,949,543 12,034,949

          年次大会特定資産 140,000 1,100,000 △ 960,000
          表彰事業特定資産 1,100,000 850,000 250,000

          学術基金積立資産 4,098,823 3,799,964 298,859
          国際大会特定資産 32,145,669 19,699,579 12,446,090

          国内学会活動積立資産 8,000,000 8,000,000 0
          国際学会活動積立資産 10,200,000 10,200,000 0

        基本財産合計 20,000,000 20,000,000 0
    (2) 特定資産

    (1) 基本財産
          定期預金 20,000,000 20,000,000 0

        流動資産合計 51,922,135 53,138,886 △ 1,216,751
  ２．固定資産

          未収金 2,155,976 2,366,263 △ 210,287

          国際大会特定前払費用 652,603 0 652,603
          前払費用 123,120 123,120 0

          前渡金 15,980,570 17,797,561 △ 1,816,991
          年次大会特定前払費用 369,438 610,764 △ 241,326

  １．流動資産
          現金預金 32,640,428 32,241,178 399,250

貸借対照表
平成31年 3月31日現在

公益社団法人日本栄養・食糧学会 （単位:円）
科        目 当年度 前年度 増  減

Ⅰ　資産の部
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１－１② 貸借対照表内訳表 

 

貸借対照表内訳表
平成31年 3月31日現在

公益社団法人日本栄養・食糧学会 （単位：円）

科        目 公益目的事業 法人会計 内部取引等消去 合   計

Ⅰ　資産の部
  １．流動資産
          現金預金 32,640,428 0 0 32,640,428
          未収金 2,155,976 0 0 2,155,976
          会計間仮勘定 0 659,267 △ 659,267 0
          前渡金 15,980,570 0 0 15,980,570
          年次大会特定前払費用 369,438 0 0 369,438
          国際大会特定前払費用 652,603 0 0 652,603
          前払費用 123,120 0 0 123,120
        流動資産合計 51,922,135 659,267 △ 659,267 51,922,135
  ２．固定資産
    (1) 基本財産
          定期預金 20,000,000 0 0 20,000,000
        基本財産合計 20,000,000 0 0 20,000,000
    (2) 特定資産
          国内学会活動積立資産 8,000,000 0 0 8,000,000
          国際学会活動積立資産 10,200,000 0 0 10,200,000
          学術基金積立資産 4,098,823 0 0 4,098,823
          国際大会特定資産 32,145,669 0 0 32,145,669
          年次大会特定資産 140,000 0 0 140,000
          表彰事業特定資産 1,100,000 0 0 1,100,000
          助成推薦事業特定資産 300,000 0 0 300,000
        特定資産合計 55,984,492 0 0 55,984,492
    (3) その他固定資産
          事務所敷金 400,000 0 0 400,000
        その他固定資産合計 400,000 0 0 400,000
        固定資産合計 76,384,492 0 0 76,384,492
        資産合計 128,306,627 659,267 △ 659,267 128,306,627
Ⅱ　負債の部
  １．流動負債
          会計間仮勘定 659,267 0 △ 659,267 0
          未払金 538,431 0 0 538,431
          前受金 1,305,976 0 0 1,305,976
          前受会費 11,050,000 0 0 11,050,000
          預り金 176,870 0 0 176,870
          仮受金 13,000 0 0 13,000
          賞与引当金 595,191 0 0 595,191
          年次大会特定前受金 14,337,008 0 0 14,337,008
          未払消費税等 1,028,800 0 0 1,028,800
        流動負債合計 29,704,543 0 △ 659,267 29,045,276
        負債合計 29,704,543 0 △ 659,267 29,045,276
Ⅲ　正味財産の部
  １．指定正味財産
          民間補助金 500,000 0 0 500,000
          受取寄付金 1,040,000 0 0 1,040,000
        指定正味財産合計 1,540,000 0 0 1,540,000
        （うち特定資産への充当額） (1,540,000) (0) (0) (1,540,000)
  ２．一般正味財産 97,062,084 659,267 0 97,721,351
        （うち基本財産への充当額） (20,000,000) (0) (0) (20,000,000)
        （うち特定資産への充当額） (54,444,492) (0) (0) (54,444,492)
        正味財産合計 98,602,084 659,267 0 99,261,351
        負債及び正味財産合計 128,306,627 659,267 △ 659,267 128,306,627
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１－２① 正味財産増減計算書 

 
          指定正味財産期末残高 1,540,000 2,250,000 △ 710,000
Ⅲ　正味財産期末残高 99,261,351 87,843,865 11,417,486

          指定正味財産期首残高 2,250,000 1,100,000 1,150,000
          当期指定正味財産増減額 △ 710,000 1,150,000 △ 1,860,000

        受取補助金等 500,000 1,500,000 △ 1,000,000

          一般正味財産期末残高 97,721,351 85,593,865 12,127,486

        一般正味財産への振替額 △ 2,850,000 △ 2,650,000 △ 200,000
        受取寄付金 1,640,000 2,300,000 △ 660,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

          当期一般正味財産増減額 12,127,486 △ 4,185,485 16,312,971
          一般正味財産期首残高 85,593,865 89,779,350 △ 4,185,485

        経常外費用計 0 0 0
          当期経常外増減額 0 0 0

        経常外収益計 0 0 0
    (2) 経常外費用

  ２．経常外増減の部
    (1) 経常外収益

          評価損益等計 0 0 0
          当期経常増減額 12,127,486 △ 4,185,485 16,312,971

        経常費用計 75,707,248 91,728,745 △ 16,021,497
          評価損益等調整前当期経常増減額 12,127,486 △ 4,185,485 16,312,971

          支払手数料 3,273,918 3,478,477 △ 204,559
          雑費 200,352 294,842 △ 94,490

          租税公課 1,030,300 485,800 544,500
          関連学会賦課金 208,450 201,950 6,500

          賃借料 901,272 967,152 △ 65,880
          リース料 744,503 745,161 △ 658

          印刷製本費 124,956 74,520 50,436
          光熱水料費 187,684 174,794 12,890

          通信運搬費 319,512 306,198 13,314
          消耗什器備品費 391,798 357,862 33,936

          会議費 3,884,107 4,212,831 △ 328,724
          旅費交通費 1,019,822 913,552 106,270

          賞与引当金繰入額 363,077 363,101 △ 24
          法定福利費 774,895 612,217 162,678

          給与手当 5,224,848 5,274,176 △ 49,328
          賞与 445,700 436,156 9,544

          雑費 0 10,080 △ 10,080
        管理費 19,095,194 18,898,789 196,405

          広報費 1,114,560 1,663,200 △ 548,640
          支払手数料 803,972 1,702,946 △ 898,974

          関連学会賦課金 150,000 150,000 0
          学術助成金 2,900,000 3,000,000 △ 100,000

          租税公課 0 10,500 △ 10,500
          表彰費 1,200,000 1,200,000 0

          リース料 438,030 438,422 △ 392
          渉外費 8,316 343,492 △ 335,176

          大会事務費 3,311,886 6,087,485 △ 2,775,599
          諸謝金 2,297,467 4,050,038 △ 1,752,571

          大会会場使用料 3,041,605 5,546,143 △ 2,504,538
          大会運営費 2,552,344 5,079,222 △ 2,526,878

          賃借料 576,168 618,288 △ 42,120
          大会設営費 3,241,770 5,255,910 △ 2,014,140

          消耗品費 457,000 535,000 △ 78,000
          印刷製本費 10,754,514 12,044,743 △ 1,290,229

          通信運搬費 3,566,130 3,113,527 452,603
          消耗什器備品費 2,375,310 1,140,978 1,234,332

          会議費 6,067,285 7,010,054 △ 942,769
          旅費交通費 4,353,319 7,280,902 △ 2,927,583

          賞与引当金繰入額 232,114 232,135 △ 21
          法定福利費 495,376 391,377 103,999

          賞与 284,948 278,850 6,098
          臨時雇賃金 3,049,550 2,274,725 774,825

        事業費 56,612,054 72,829,956 △ 16,217,902
          給与手当 3,340,390 3,371,939 △ 31,549

    (2) 経常費用

          雑収益 40,500 336,697 △ 296,197
        経常収益計 87,834,734 87,543,260 291,474

        雑収益 40,870 336,962 △ 296,092
          受取利息 370 265 105

          受取寄付金 2,224,669 370,000 1,854,669
          受取寄付金振替額 2,250,000 0 2,250,000

          受取補助金等振替額 600,000 0 600,000
        受取寄付金 4,474,669 370,000 4,104,669

        受取補助金等 2,000,000 900,000 1,100,000
          受取補助金等 1,400,000 900,000 500,000

          表彰事業収益 0 1,750,000 △ 1,750,000
          著作権収益 344,845 200,816 144,029

            広告掲載収益 443,988 665,280 △ 221,292
            購読団体収益 0 3,615,968 △ 3,615,968

            会誌等頒布収益 4,730,624 1,155,305 3,575,319
            超過頁・別刷収益 943,905 707,155 236,750

            大会民間助成金 0 5,030,000 △ 5,030,000
          出版事業収益 6,118,517 6,143,708 △ 25,191

            大会その他収入 0 10,000 △ 10,000
            大会スポンサードシンポジウム協賛金 0 302,400 △ 302,400

            大会寄付金 0 1,499,792 △ 1,499,792
            大会要旨集売上 55,000 51,300 3,700

            大会展示協賛金 6,100,960 4,470,880 1,630,080
            大会広告協賛金 3,724,300 1,646,400 2,077,900

            大会懇親会費 4,112,446 4,550,310 △ 437,864
            大会ランチョンセミナー協賛金 5,250,000 4,752,000 498,000

            非会員大会参加費 7,782,500 5,311,000 2,471,500
            会員大会参加費 10,549,500 10,995,000 △ 445,500

        事業収益 44,038,068 46,713,606 △ 2,675,538
          大会事業収益 37,574,706 38,619,082 △ 1,044,376

          賛助会員受取会費 4,680,000 5,040,000 △ 360,000
            当年度 4,680,000 5,040,000 △ 360,000

          団体会員受取会費 1,488,000 1,560,000 △ 72,000
            当年度 1,488,000 1,560,000 △ 72,000

            当年度 2,264,000 2,136,000 128,000
            過年度 336,000 245,500 90,500

            過年度 2,532,000 3,960,000 △ 1,428,000
          学生会員受取会費 2,600,000 2,381,500 218,500

          正会員受取会費 28,510,000 30,236,000 △ 1,726,000
            当年度 25,978,000 26,276,000 △ 298,000

          特定資産受取利息 1,127 1,223 △ 96
        受取会費 37,278,000 39,217,500 △ 1,939,500

          基本財産受取利息 2,000 3,969 △ 1,969
        特定資産運用益 1,127 1,223 △ 96

    (1) 経常収益
        基本財産運用益 2,000 3,969 △ 1,969

Ⅰ　一般正味財産増減の部
  １．経常増減の部

正味財産増減計算書
平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

公益社団法人日本栄養・食糧学会 （単位:円）
科        目 当年度 前年度 増  減
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１－２② 正味財産増減計算書内訳表 

 

公２ 共通 小   計
Ⅰ　一般正味財産増減の部

正味財産増減計算書内訳表
平成30年 4月 1日から平成31年 3月31日まで

公益社団法人日本栄養・食糧学会 （単位：円）

科        目
公益目的事業

法人会計 内部取引等消去 合   計
公１

  １．経常増減の部
    (1) 経常収益

0 2,000
          基本財産受取利息 0 0 2,000 2,000 0 0 2,000
        基本財産運用益 0 0 2,000 2,000 0

0 1,127
          特定資産受取利息 1,127 0 0 1,127 0 0 1,127
        特定資産運用益 1,127 0 0 1,127 0

0 37,278,000
          正会員受取会費 0 0 14,255,000 14,255,000 14,255,000 0 28,510,000
        受取会費 0 0 18,639,000 18,639,000 18,639,000

0 25,978,000
            過年度 0 0 1,266,000 1,266,000 1,266,000 0 2,532,000
            当年度 0 0 12,989,000 12,989,000 12,989,000

0 2,600,000
            当年度 0 0 1,132,000 1,132,000 1,132,000 0 2,264,000
          学生会員受取会費 0 0 1,300,000 1,300,000 1,300,000

0 336,000
          団体会員受取会費 0 0 744,000 744,000 744,000 0 1,488,000
            過年度 0 0 168,000 168,000 168,000

0 1,488,000
          賛助会員受取会費 0 0 2,340,000 2,340,000 2,340,000 0 4,680,000
            当年度 0 0 744,000 744,000 744,000

0 4,680,000
        事業収益 37,575,030 6,463,038 0 44,038,068 0 0 44,038,068
            当年度 0 0 2,340,000 2,340,000 2,340,000

0 37,574,706
            非会員大会参加費 7,782,500 0 0 7,782,500 0 0 7,782,500
          大会事業収益 37,574,706 0 0 37,574,706 0

0 10,549,500
            大会懇親会費 4,112,446 0 0 4,112,446 0 0 4,112,446
            会員大会参加費 10,549,500 0 0 10,549,500 0

0 5,250,000
            大会展示協賛金 6,100,960 0 0 6,100,960 0 0 6,100,960
            大会ランチョンセミナー協賛金 5,250,000 0 0 5,250,000 0

0 3,724,300
            大会要旨集売上 55,000 0 0 55,000 0 0 55,000
            大会広告協賛金 3,724,300 0 0 3,724,300 0

0 6,118,517
            会誌等頒布収益 0 4,730,624 0 4,730,624 0 0 4,730,624
          出版事業収益 0 6,118,517 0 6,118,517 0

0 943,905
            広告掲載収益 0 443,988 0 443,988 0 0 443,988
            超過頁・別刷収益 0 943,905 0 943,905 0

0 344,845
        受取補助金等 2,000,000 0 0 2,000,000 0 0 2,000,000
          著作権収益 324 344,521 0 344,845 0

0 1,400,000
          受取補助金等振替額 600,000 0 0 600,000 0 0 600,000
          受取補助金等 1,400,000 0 0 1,400,000 0

0 4,474,669
          受取寄付金 1,783,669 0 220,500 2,004,169 220,500 0 2,224,669
        受取寄付金 4,033,669 0 220,500 4,254,169 220,500

0 2,250,000
        雑収益 243 40,500 127 40,870 0 0 40,870
          受取寄付金振替額 2,250,000 0 0 2,250,000 0

0 370
          雑収益 0 40,500 0 40,500 0 0 40,500
          受取利息 243 0 127 370 0

0 87,834,734
    (2) 経常費用
        経常収益計 43,610,069 6,503,538 18,861,627 68,975,234 18,859,500

0 56,612,054
          給与手当 1,627,354 1,713,036 0 3,340,390 0 0 3,340,390
        事業費 43,656,400 12,955,654 0 56,612,054 0

0 284,948
          臨時雇賃金 3,049,550 0 0 3,049,550 0 0 3,049,550
          賞与 138,819 146,129 0 284,948 0

0 232,114
          法定福利費 241,330 254,046 0 495,376 0 0 495,376
          賞与引当金繰入額 113,079 119,035 0 232,114 0

0 6,067,285
          旅費交通費 4,147,848 205,471 0 4,353,319 0 0 4,353,319
          会議費 6,036,685 30,600 0 6,067,285 0

0 3,566,130
          消耗什器備品費 2,244,809 130,501 0 2,375,310 0 0 2,375,310
          通信運搬費 809,817 2,756,313 0 3,566,130 0

0 457,000
          印刷製本費 4,575,669 6,178,845 0 10,754,514 0 0 10,754,514
          消耗品費 296,000 161,000 0 457,000 0

0 576,168
          大会設営費 3,241,770 0 0 3,241,770 0 0 3,241,770
          賃借料 280,680 295,488 0 576,168 0

0 3,041,605
          大会運営費 2,552,344 0 0 2,552,344 0 0 2,552,344
          大会会場使用料 3,041,605 0 0 3,041,605 0

0 3,311,886
          諸謝金 2,169,393 128,074 0 2,297,467 0 0 2,297,467
          大会事務費 3,311,886 0 0 3,311,886 0

0 438,030
          渉外費 8,316 0 0 8,316 0 0 8,316
          リース料 257,582 180,448 0 438,030 0

0 1,200,000
          関連学会賦課金 150,000 0 0 150,000 0 0 150,000
          表彰費 1,200,000 0 0 1,200,000 0

0 2,900,000
          広報費 725,760 388,800 0 1,114,560 0 0 1,114,560
          学術助成金 2,900,000 0 0 2,900,000 0

0 803,972
        管理費 0 0 0 0 19,095,194 0 19,095,194
          支払手数料 536,104 267,868 0 803,972 0

0 5,224,848
          賞与 0 0 0 0 445,700 0 445,700
          給与手当 0 0 0 0 5,224,848

0 363,077
          法定福利費 0 0 0 0 774,895 0 774,895
          賞与引当金繰入額 0 0 0 0 363,077

0 3,884,107
          旅費交通費 0 0 0 0 1,019,822 0 1,019,822
          会議費 0 0 0 0 3,884,107

0 319,512
          消耗什器備品費 0 0 0 0 391,798 0 391,798
          通信運搬費 0 0 0 0 319,512

0 124,956
          光熱水料費 0 0 0 0 187,684 0 187,684
          印刷製本費 0 0 0 0 124,956

0 901,272
          リース料 0 0 0 0 744,503 0 744,503
          賃借料 0 0 0 0 901,272

0 1,030,300
          関連学会賦課金 0 0 0 0 208,450 0 208,450
          租税公課 0 0 0 0 1,030,300

0 3,273,918
          雑費 0 0 0 0 200,352 0 200,352
          支払手数料 0 0 0 0 3,273,918

0 75,707,248
          評価損益等調整前当期経常増減額 △ 46,331 △ 6,452,116 18,861,627 12,363,180 △ 235,694 0 12,127,486
        経常費用計 43,656,400 12,955,654 0 56,612,054 19,095,194

0 0
          当期経常増減額 △ 46,331 △ 6,452,116 18,861,627 12,363,180 △ 235,694 0 12,127,486
          評価損益等計 0 0 0 0 0

    (1) 経常外収益
  ２．経常外増減の部

0 0
    (2) 経常外費用
        経常外収益計 0 0 0 0 0

0 0
          当期経常外増減額 0 0 0 0 0 0 0
        経常外費用計 0 0 0 0 0

0 12,127,486
          一般正味財産期首残高 84,698,904 894,961 0 85,593,865
          当期一般正味財産増減額 △ 46,331 △ 6,452,116 18,861,627 12,363,180 △ 235,694

0 97,721,351
Ⅱ　指定正味財産増減の部
          一般正味財産期末残高 97,062,084 659,267

0 500,000        受取補助金等 500,000 0 0 500,000 0
0 1,640,000        受取寄付金 1,640,000 0 0 1,640,000 0
0 △ 2,850,000        一般正味財産への振替額 △ 2,850,000 0 0 △ 2,850,000 0

          当期指定正味財産増減額 △ 710,000 0 0 △ 710,000 0 0 △ 710,000

0 99,261,351Ⅲ　正味財産期末残高 98,602,084 659,267

0 2,250,000
          指定正味財産期末残高 1,540,000 0 0 1,540,000
          指定正味財産期首残高 2,250,000 0
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１－３ 平成 30 年度財務諸表に対する注記 

                  財務諸表に対する注記 
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１－４① 財産目録 

 

53,705職員等より預かっている社会保険料職員等  社会保険料    

開催経費前払

     正味財産 99,261,351

   流動負債合計 29,045,276
     負債合計 29,045,276

  未払消費税等 税務署 2018年度消費税 1,028,800

  賞与引当金 職員等 賞与支給のための引当金 595,191
  年次大会特定前受金 大会参加者等 年次大会参加登録料及び大会広告協賛金等 14,337,008

      住民税 職員等 職員等より預かっている住民税 66,800
  仮受金 その他 学生会費過払い分及び年次大会参加費用返金分 13,000

      雇用保険料 職員等 職員等より預かっている雇用保険料 5,321
      源泉所得税 職員等 職員等より預かっている源泉所得税 51,044

  預り金 176,870

  前受金 購読会員　 前受学会誌購読会員 1,305,976
  前受会費 会員 次年度会費 11,050,000

  (流動負債)
  未払金 職員等、経費支払先 未払給与及び経費の未払額 538,431

     資産合計 128,306,627

    その他固定資産
  事務所敷金 恩田充子 学会事務所敷金 400,000

  助成推薦事業特定資産 助成事業預金 若手研究助成のため寄付された預金 300,000

   固定資産合計 76,384,492

  表彰事業特定資産 表彰事業預金 各種授賞副賞のため寄付された預金 1,100,000

  年次大会特定資産 年次大会特定預金 年次大会のために使用する資産 140,000
      年次大会特定預金

会議に使用する
      

      
  国際大会特定資産 国際大会特定預金 国際栄養科学連合が4年に1度開催する国際 32,145,669

  学術基金積立資産 三菱UFJ銀行 学術助成に使用する積立資産 4,098,823
春日町支店

春日町支店 のために使用する基金
      

      
  国際学会活動積立資産 三菱UFJ銀行 国際的な学術集会の開催及び国際交流の実施 10,200,000

  国内学会活動積立資産 三井住友信託銀行 臨時的な国内学術集会開催に必要とされる 8,000,000
本店営業部 事業を行うために使用する基金

      
    特定資産

  定期預金 三井住友信託銀行 公益目的保有財産であり、運用益を 20,000,000
本店営業部 公益目的事業の財源として使用する

  (固定資産)
    基本財産

  前払費用 恩田充子 事務所賃借料 123,120
   流動資産合計 51,922,135

  懇親会費

  国際大会特定前払費用 国際大会口座 2021年第22回国際栄養学会議のための 652,603
  年次大会特定前払費用 次年度年次大会 次年度年次大会のための開催経費前払 369,438

      年次大会 年次大会口座 年次大会運転資金として 7,269,310
      年次大会参加費・ 年次大会口座 年次大会運転資金として 8,711,260

  未収金 クレジット会社等 会費未収金、広告代金等 2,155,976
  前渡金 15,980,570

  九州・沖縄支部
  郵便振替 運転資金として 11,005,934

  中国・四国支部
      ゆうちょ銀行 運転資金として 266,909

  近畿支部
      ゆうちょ銀行 運転資金として 2,197,949

  中部支部
      ゆうちょ銀行 運転資金として 769,609

  関東支部
      ゆうちょ銀行 運転資金として 970,219

  東北支部
      ゆうちょ銀行 運転資金として 2,152,674

  北海道支部
      ゆうちょ銀行 運転資金として 2,934,351

      ゆうちょ銀行本部 運転資金として 139,477
      ゆうちょ銀行 運転資金として 1,881,963

      三井住友銀行 運転資金として 695
  大塚支店

      三菱UFJ銀行 運転資金として 14,349
  春日町支店

      みずほ銀行 運転資金として 9,716,104
  早稲田支店

      三井住友信託銀行 運転資金として 559,810
  本店営業部

  現金 手元保管 運転資金として 30,385
  預金 普通預金 21,604,109

財産目録
平成31年 3月31日現在

貸借対照表科目 場所・物量等 使用目的等 金        額
公益社団法人日本栄養・食糧学会 （単位：円）

  (流動資産)
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１－４② 財産目録内訳表 

 
  負債合計 29,704,543 0 △ 659,267 29,045,276
  正味財産 98,602,084 659,267 0 99,261,351

        確定消費税 1,028,800 0 0 1,028,800
  流動負債合計 29,704,543 0 △ 659,267 29,045,276

      年次大会特定前受金 14,337,008 0 0 14,337,008
      未払消費税等 1,028,800 0 0 1,028,800

      仮受金 13,000 0 0 13,000
      賞与引当金 595,191 0 0 595,191

        源泉所得税 51,044 0 0 51,044
        住民税 66,800 0 0 66,800

        社会保険料 53,705 0 0 53,705
        雇用保険料 5,321 0 0 5,321

      前受会費 11,050,000 0 0 11,050,000
      預り金 176,870 0 0 176,870

      未払金 538,431 0 0 538,431
      前受金 1,305,976 0 0 1,305,976

  (流動負債)
      会計間仮勘定 659,267 0 △ 659,267 0

  固定資産合計 76,384,492 0 0 76,384,492
  資産合計 128,306,627 659,267 △ 659,267 128,306,627

    その他固定資産
      事務所敷金 400,000 0 0 400,000

      表彰事業特定資産 1,100,000 0 0 1,100,000
      助成推薦事業特定資産 300,000 0 0 300,000

      年次大会特定資産 140,000 0 0 140,000
        年次大会特定預金 140,000 0 0 140,000

      国際大会特定資産 32,145,669 0 0 32,145,669
        国際大会特定預金 32,145,669 0 0 32,145,669

      学術基金積立資産 4,098,823 0 0 4,098,823
        三菱UFJ銀行春日町支店 4,098,823 0 0 4,098,823

      国際学会活動積立資産 10,200,000 0 0 10,200,000
        三菱UFJ銀行春日町支店 10,200,000 0 0 10,200,000

      国内学会活動積立資産 8,000,000 0 0 8,000,000
        三井住友信託銀行本店営業部 8,000,000 0 0 8,000,000

        三井住友信託銀行本店営業部 20,000,000 0 0 20,000,000
    特定資産

    基本財産
      定期預金 20,000,000 0 0 20,000,000

  流動資産合計 51,922,135 659,267 △ 659,267 51,922,135
  (固定資産)

      国際大会特定前払費用 652,603 0 0 652,603
      前払費用 123,120 0 0 123,120

        年次大会参加費・懇親会費 8,711,260 0 0 8,711,260
      年次大会特定前払費用 369,438 0 0 369,438

      前渡金 15,980,570 0 0 15,980,570
        年次大会 7,269,310 0 0 7,269,310

      未収金 2,155,976 0 0 2,155,976
      会計間仮勘定 0 659,267 △ 659,267 0

        ゆうちょ銀行　九州・沖縄支部 266,909 0 0 266,909
      郵便振替 11,005,934 0 0 11,005,934

        ゆうちょ銀行　近畿支部 769,609 0 0 769,609
        ゆうちょ銀行　中国・四国支部 2,197,949 0 0 2,197,949

        ゆうちょ銀行　関東支部 2,152,674 0 0 2,152,674
        ゆうちょ銀行　中部支部 970,219 0 0 970,219

        ゆうちょ銀行　北海道支部 1,881,963 0 0 1,881,963
        ゆうちょ銀行　東北支部 2,934,351 0 0 2,934,351

        三井住友銀行大塚支店 695 0 0 695
        ゆうちょ銀行　本部 139,477 0 0 139,477

        みずほ銀行早稲田支店 9,716,104 0 0 9,716,104
        三菱UFJ銀行春日町支店 14,349 0 0 14,349

      普通預金 21,604,109 0 0 21,604,109
        三井住友信託銀行本店営業部 559,810 0 0 559,810

  (流動資産)
      現金 30,385 0 0 30,385

財産目録内訳表
平成31年 3月31日現在

公益社団法人日本栄養・食糧学会 （単位：円）

科        目 公益目的事業 法人会計 内部取引消去 合   計
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１－５ 附属明細書 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


